



COMMUNIQUÉ SEMAFO

POUR DIFFUSION IMMÉDIATE

Hausse du résultat net de SEMAFO à 22,1 M\$ au deuxième trimestre de 2015 Flux de trésorerie liés à l'exploitation de 40,7 M\$

Montréal, Québec, le 5 août 2015 – SEMAFO (TSX, OMX : SMF) a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers et opérationnels pour le trimestre terminé le 30 juin 2015. Tous les montants sont en dollars US à moins d'indication contraire.

Bilan du deuxième trimestre de 2015

La production au deuxième trimestre de 2015 a totalisé 66 000 onces à un coût comptant total¹ de 471 \$ par once vendue et un coût de maintien tout inclus¹ de 604 \$ par once vendue à notre mine Mana, ce qui représente des diminutions de 22 % et de 16 % respectivement par rapport à la même période en 2014. Compte tenu des prix du carburant et des taux de change favorables, SEMAFO a revu à la baisse son objectif ciblé pour le coût comptant total¹ en 2015, qui passe donc d'entre 575 \$ et 605 \$ par once à un niveau entre 515 \$ et 540 \$ par once, ce qui représente une diminution de 11 % (médiane).

- Production d'or de 66 000 onces, une diminution de 9 % par rapport à la même période en 2014
- Ventes d'or de 81,1 millions \$, en baisse de 8 % comparativement à la même période en 2014
- Résultat opérationnel de 22,8 millions \$, comparativement à 20,7 millions \$ à la même période en 2014
- Résultat net de 22,1 millions \$ comparativement à 14,9 millions \$ à la même période en 2014
- Résultat net des activités poursuivies attribuable aux actionnaires de 19,7 millions \$ ou 0,07 \$ par action comparativement à 13,0 millions \$ ou 0,05 \$ par action à la même période en 2014
- Résultat net ajusté des activités poursuivies attribuable aux actionnaires¹ de 15,6 millions \$ ou 0,05 \$ par action¹ comparativement à 13,3 millions \$ ou 0,05 \$ par action¹ à la même période en 2014
- Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies² de 40,7 millions \$ ou 0,14 \$ par action¹ comparativement à 37,6 millions \$ ou 0,14 \$ par action¹ à la même période en 2014
- Étude de faisabilité à Natougou achevée à 40 %; fin des travaux en ligne pour le deuxième trimestre de 2016
- L'exploration proximale à Natougou donne des résultats prometteurs
- Les résultats de forage de délimitation à Natougou répondent aux attentes
- Ressources présumées de 1,84 million de tonnes à 10,0 g/t Au pour 590 000 onces d'or au gîte Nabanga
- Récipiendaire du grand prix Responsabilité sociétale des entreprises minières au Burkina Faso (RSE 2014)

¹ Le résultat net ajusté attribuable aux actionnaires, le résultat de base ajusté par action, les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles par action, le coût comptant d'exploitation, le coût comptant total et le coût de maintien tout inclus sont des mesures financières non conformes aux IFRS pour lesquelles il n'existe pas de définition normalisée en vertu des IFRS. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux IFRS liées aux activités poursuivies » du rapport de gestion de la Société, note 16.

² Les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies excluent les variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement.

Opérations minières

	Trimestres terminés les 30 juin			Semestres terminés les 30 juin		
	2015	2014	Variation	2015	2014	Variation
Données d'exploitation						
Minerai extrait (tonnes)	540 100	617 700	(13 %)	1 289 900	1 084 900	19 %
Minerai traité (tonnes)	600 900	723 900	(17 %)	1 138 200	1 365 900	(17 %)
Stérile extrait (tonnes)	5 151 900	4 537 100	14 %	11 714 700	7 986 400	47 %
Ratio de découverte opérationnel	9,5	7,3	30 %	9,1	7,4	23 %
Teneur traitée (g/t)	3,71	3,37	10 %	3,89	2,69	45 %
Récupération (%)	92	93	(1 %)	92	91	1 %
Onces d'or produites	66 000	72 700	(9 %)	131 200	107 800	22 %
Onces d'or vendues	67 700	68 200	(1 %)	128 300	97 600	31 %
Statistiques (en dollars)						
Prix de vente moyen réalisé (par once)	1 198	1 287	(7 %)	1 209	1 293	(6 %)
Coût comptant d'exploitation (par tonne traitée) ¹	46	48	(4 %)	50	50	—
Coût comptant total (par once vendue) ¹	471	602	(22 %)	498	748	(33 %)
Coût de maintien tout inclus (par once vendue) ¹	604	723	(16 %)	624	930	(33 %)
Dotation aux amortissements (par once vendue) ²	328	269	22 %	360	321	12 %

¹ Le coût comptant d'exploitation, le coût comptant total et le coût de maintien tout inclus sont des mesures financières non conformes aux IFRS pour lesquelles il n'existe pas de définition normalisée en vertu des IFRS. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux IFRS liées aux activités poursuivies » du rapport de gestion de la Société, note 16.

² La dotation aux amortissements par once vendue est une mesure non conforme aux IFRS pour laquelle il n'existe pas de définition normalisée en vertu des IFRS et qui correspond à la charge d'amortissement par once vendue.

Pour le deuxième trimestre de 2015, la quantité plus faible de minerai extrait et le débit de traitement réduit comparativement à la même période en 2014 sont directement attribuables au plan d'exploitation minière. L'augmentation de la teneur traitée au deuxième trimestre de 2015 reflète le traitement d'une proportion plus importante de minerai à plus haute teneur en provenance des fosses Fofina et Siou, comparativement à la même période en 2014.

Au deuxième trimestre de 2015, les ventes d'or se sont établies à 81,1 millions \$ comparativement à 87,8 millions \$ à la même période en 2014. La diminution de 8 % est attribuable à une baisse du prix de vente moyen réalisé par once d'or. Les charges d'exploitation minière ont diminué en raison de la baisse du prix du carburant, de la vigueur du dollar américain par rapport à l'euro et d'un débit de traitement réduit. Les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies se sont établis à 40,7 millions \$ au deuxième trimestre de 2015 en raison de l'augmentation du résultat opérationnel.

Révision à la baisse des coûts ciblés pour 2015

Compte tenu des prix du carburant et des taux de change favorables, tel que mentionné ci-dessus, SEMAFO a revu à la baisse ses objectifs en termes de coûts ciblés pour 2015. L'objectif ciblé en 2015 pour le coût comptant total a été réduit, d'entre 575 \$ et 605 \$ par once à un niveau entre 515 \$ et 540 \$ par once, ce qui représente une diminution de 11 % (médiane). Notre objectif ciblé pour le coût de maintien tout inclus pour l'année a donc aussi été ramené d'un niveau entre 715 \$ et 750 \$ par once à un niveau entre 655 \$ et 685 \$ par once. Par ailleurs, l'estimation des charges administratives corporatives pour 2015 a aussi été réduite, passant de 15 millions \$ à 14 millions \$.

L'objectif de production de la Société pour 2015 demeure inchangé, soit entre 245 000 et 275 000 onces d'or. Les hypothèses utilisées pour les prévisions de coûts revues à la baisse pour la deuxième moitié de l'année 2015 comprennent les éléments suivants :

Prix du carburant : 1,14 \$ US par litre
Taux de change : 0,80\$ US = 1,00 \$ CA
Taux de change : 1,11 \$ US = 1,00 Euro

Mise à jour sur l'étude de faisabilité de Natougou

Au cours du trimestre, nous avons réalisé de grands progrès sur l'avancement de l'étude de faisabilité, qui dépasse maintenant le niveau de 40 % d'achèvement. Nous prévoyons toujours être en mesure de terminer l'étude de faisabilité au début du deuxième trimestre de 2016, en considérant un scénario de base impliquant une usine de traitement de 4 000 tonnes par jour. Au 30 juin 2015, un total de 5,7 millions \$ du budget estimatif de 12,5 millions \$ avait été déboursé pour la réalisation de l'étude, incluant :

- Traitement du minerai : Achievé à 30 %. Ceci comprend la conclusion des études d'optimisation et des critères de conception, et l'achèvement à 30 % du schéma d'aménagement général et de l'usine.
- Géotechnique : Achievé à 100 %. Le programme d'exploration des eaux souterraines et l'évaluation géotechnique de la stabilité des parois dans la fosse ont tous deux été effectués.
- Hydrologie : Achievé à 15 %. Ceci comprend l'achèvement à 50 % de l'analyse de du bilan hydrique.
- Étude environnementale : Achievé à 25 %.
- 6 000 mètres de forage de stérilisation : Achievé à 100 %.
- 21 630 mètres de forage de délimitation : Achievé à 100 %.

Un programme de forage de délimitation de 17 000 mètres supplémentaires est déjà en cours dans la partie sud-ouest du gîte dans le but de convertir une partie des ressources indiquées à la catégorie mesurée au troisième trimestre.

Exploration

Le budget d'exploration initial pour 2015 a été fixé à 18 millions \$, dont 12 millions \$ ont été alloués au projet Mana et 6 millions \$ au projet Banfora. Suivant une évaluation de notre stratégie d'exploration et compte tenu du contexte difficile pour l'or, nous avons décidé de cesser les activités d'exploration à Banfora au troisième trimestre, de concentrer nos efforts à la mine Mana et au gîte Natougou sur les secteurs à distance de transport par camion, et d'entreprendre un programme d'exploration en Côte d'Ivoire. Conséquemment, nous maintenons le budget initial à 18 millions de dollars, avec 11 millions \$ alloués au projet Mana, 1,3 million \$ sur le gîte Natougou, 5,4 millions \$ à Banfora, et 0,3 million \$ sur les permis Korhogo en Côte d'Ivoire.

Exploration — Natougou

L'exploration proximale à Natougou donne des résultats prometteurs

En juillet, nous avons annoncé les résultats d'un programme de forage proximal de 10 000 mètres en cours au gîte Natougou, qui a pour but d'explorer les extensions latérales de la zone de cisaillement subhorizontale de Boungou (ZCB) à proximité des ressources présentement délimitées dans la fosse. Un nouveau secteur minéralisé, surnommé l'Extension Sud-ouest, a livré des valeurs allant jusqu'à 10,29 g/t Au sur 10 mètres à des profondeurs variant entre 8 et 131 mètres. Le secteur d'intérêt mesure environ 200 mètres de large et demeure ouvert vers l'ouest et le nord-ouest. Le programme totalisant 14 sondages permettra de mieux comprendre la géométrie de la zone de cisaillement, tout en établissant le potentiel pour une minéralisation proximale qui pourrait éventuellement être intégrée à l'inventaire de ressources.

Exploration régionale - Natougou

Un budget de 1,3 million \$ est alloué pour réaliser des levés géophysiques aéroportés d'envergure régionale, du forage RC et quelques programmes d'échantillonnage géochimique des sols dans la deuxième moitié de l'année 2015 sur les permis Boungou, Dangou et Pambourou, tous situés à distance de transport par camion du gîte Natougou.

Appel conférence du deuxième trimestre 2015

Les états financiers consolidés et le rapport de gestion du deuxième trimestre 2015 de SEMAFO ainsi que d'autres renseignements financiers pertinents sont disponibles sur le site web de la Société dans la section Investisseurs à l'adresse : www.semafo.com. Ces rapports et d'autres documents produits par la Société sont également disponibles sur le site web géré par les autorités canadiennes en valeurs mobilières, à l'adresse : www.sedar.com.

SEMAFO tiendra une conférence téléphonique aujourd'hui le mercredi 5 août 2015 à 10 h 00 HAE pour discuter des résultats du deuxième trimestre. Une retransmission audio de la conférence sera disponible sur le site Internet de SEMAFO à l'adresse www.semafo.com et sera archivée pour consultation pour une période de 30 jours.

Tél. local & outremer : +1 (647) 788 4922

Tél. Amérique du Nord: 1 (877) 223 4471

Retransmission : 1 (800) 585-8367

Numéro d'accès : 95206955

À propos de SEMAFO

SEMAFO est une société minière canadienne menant des activités de production et d'exploration aurifères en Afrique occidentale. La Société exploite la mine Mana au Burkina Faso, laquelle inclut les gisements satellites à haute teneur de Siou et Fofina, en plus de développer le projet aurifère avancé du gîte Natougou. SEMAFO s'est engagée à agir consciencieusement par le biais de la mise en valeur responsable de sa propriété à fort potentiel Mana. La priorité stratégique de SEMAFO consiste à maximiser la valeur pour ses actionnaires par la gestion efficace de ses actifs existants ainsi que la recherche d'occasions de croissance organique et stratégique.

MISE EN GARDE CONCERNANT LES ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Le présent communiqué de presse contient des énoncés prospectifs. Les énoncés prospectifs impliquent des risques connus et inconnus, des incertitudes et des hypothèses, et par conséquent les résultats réels et les événements futurs pourraient différer considérablement de ceux exprimés ou sous-entendus dans lesdits énoncés. Vous êtes donc prié(e) de ne pas vous fier indûment aux énoncés prospectifs. Les énoncés prospectifs comprennent des mots ou expressions tels que «objectif», « promettant », « estimé », « prévoyons », « dans le but de », « permettra », « potentiel », « pourrait », « alloué » « s'engagée », « agir », « recherche », « occasions », « croissance », «et d'autres expressions similaires. Les facteurs qui pourraient faire que les résultats ou les événements futurs diffèrent sensiblement des attentes actuelles explicitement ou implicitement exprimées dans ces énoncés prospectifs comprennent la capacité à maintenir l'objectif de production d'entre 245 000 et 275 000 onces à un coût comptant total entre 515 \$ et 540 \$ par once et à un coût de maintien tout inclus entre 655 \$ et 685 \$ par once, la capacité de respecter le budget de 14 millions \$ pour l'estimation des charges administratives corporatives en 2015, la capacité de compléter l'étude de faisabilité de Natougou au début du deuxième trimestre de 2016, la capacité de compléter l'étude de faisabilité en respectant le budget estimé de 12,5 millions \$, la capacité de convertir une partie des ressources indiquées de Natougou en ressources de catégorie mesurée au troisième trimestre, la capacité de notre programme de 14 sondages d'intégrer la minéralisation proximale de la zone de cisaillement dans l'inventaire des ressources, la capacité à réaliser notre priorité stratégique, les fluctuations du prix de l'or, des devises et des coûts d'exploitation, les risques liés à l'industrie minière, l'incertitude liée aux estimations de réserves et de ressources minérales, les délais, la stabilité politique et sociale en Afrique (incluant notre capacité à conserver ou renouveler nos licences et permis), et les autres risques décrits dans les documents de SEMAFO déposés auprès des autorités canadiennes de réglementation en valeurs mobilières. Pour obtenir des renseignements additionnels au sujet de ces risques et d'autres risques potentiels, les lecteurs sont invités à consulter notre rapport de gestion 2014, et la mise à jour incluse dans les rapports de gestion du premier et du deuxième trimestre 2015 ainsi que nos documents déposés auprès des autorités réglementaires canadiennes en matière de valeurs mobilières, disponibles à l'adresse www.sedar.com. Ces documents sont également disponibles sur notre site Internet à l'adresse www.semafo.com. SEMAFO décline toute obligation de mettre à jour ou de réviser ces énoncés prospectifs, sauf exigences légales.

Les renseignements présentés dans ce communiqué sont assujettis aux exigences de divulgation de l'information s'appliquant à SEMAFO en vertu des lois de la Suède intitulées *Securities Market Act* et/ou *Financial Instruments Trading Act*. Ces renseignements ont été rendus publics le 5 août 2015 à 8 h, heure avancée de l'Est.

Pour de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec :

SEMAFO

Robert LaVallière

Vice-président, Affaires corporatives & Relations avec les investisseurs

Cellulaire : +1 (514) 240 2780

Courriel : Robert.Lavalliere@semafo.com

Ruth Hanna

Analyste, Relations avec les investisseurs

Courriel : Ruth.Hanna@semafo.com

Tél. local & outremer : +1 (514) 744 4408

Sans frais en Amérique du Nord : 1 (888) 744 4408

Site Internet : www.semafo.com

Résultats consolidés et opérations minières découlant des activités poursuivies

Faits saillants de l'exploitation des activités poursuivies

	Trimestres terminés les 30 juin			Semestres terminés les 30 juin		
	2015	2014	Variation	2015	2014	Variation
Onces d'or produites	66 000	72 700	(9 %)	131 200	107 800	22 %
Onces d'or vendues	67 700	68 200	(1 %)	128 300	97 600	31 %
(en milliers de dollars, à l'exception des montants par action)						
Produits – Ventes d'or	81 115	87 761	(8 %)	155 131	126 234	23 %
Charges d'exploitation minière (hors redevances gouvernementales)	28 638	37 293	(23 %)	57 701	67 509	(15 %)
Redevances gouvernementales	3 259	3 745	(13 %)	6 192	5 513	12 %
Résultat opérationnel	22 824	20 665	10 %	34 031	5 986	469 %
Charges financières	171	584	(71 %)	3 210	840	282 %
Perte (gain) de change	(1 686)	(98)	(1 620 %)	4 595	6	76 483 %
Charge d'impôt sur le résultat	2 382	5 421	(56 %)	12 249	4 026	204 %
Résultat net des activités poursuivies attribuable aux actionnaires	19 719	12 974	52 %	11 605	31	37 335 %
Résultat de base par action des activités poursuivies	0,07	0,05	40 %	0,04	—	—
Résultat dilué par action des activités poursuivies	0,07	0,05	40 %	0,04	—	—
Résultat net ajusté des activités poursuivies attribuable aux actionnaires ¹	15 579	13 273	17 %	23 789	445	5 246 %
Résultat de base ajusté par action des activités poursuivies ¹	0,05	0,05	—	0,08	—	—
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies ²	40 748	37 618	8 %	73 301	39 760	84 %
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies par action ¹	0,14	0,14	—	0,26	0,14	86 %

¹ Le résultat net ajusté attribuable aux actionnaires, le résultat de base ajusté par action et les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles par action sont des mesures financières non conformes aux IFRS pour lesquelles il n'existe pas de définition normalisée en vertu des IFRS. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux IFRS liées aux activités poursuivies » du rapport de gestion de la Société, note 16.

² Les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies excluent les variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement.

État consolidé intermédiaire de la situation financière

(en milliers de dollars américains – non audité)

	Au 30 juin 2015 \$	Au 31 décembre 2014 \$
Actif		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	130 871	127 928
Clients et autres débiteurs	19 671	21 470
Impôt sur le résultat à recevoir	2 057	12 086
Stocks	61 591	59 729
Autres actifs courants	2 190	2 311
	216 380	223 524
Actifs non courants		
Avance à recevoir	4 473	4 229
Liquidités soumises à des restrictions	3 571	3 726
Immobilisations corporelles	527 055	382 388
Immobilisation incorporelle	1 987	1 915
Autres actifs non courants	—	2 520
	537 086	394 778
Total de l'actif	753 466	618 302
Passif		
Passifs courants		
Fournisseurs et charges à payer	32 622	49 530
Tranche courante de la dette à long terme	28 856	—
Passifs liés aux unités d'actions restreintes et aux unités d'actions différées	3 997	1 938
Provisions	6 063	6 579
	71 538	58 047
Passifs non courants		
Dette à long terme	58 987	—
Passifs liés aux unités d'actions restreintes	3 741	3 967
Provisions	7 083	6 917
Passifs d'impôt différé	21 221	18 766
	162 570	87 697
Total du passif	162 570	87 697
Capitaux propres		
Capitaux propres attribuables aux actionnaires		
Capital social	515 505	466 861
Surplus d'apport	10 870	10 889
Résultats non distribués	34 937	25 932
	561 312	503 682
Participations ne donnant pas le contrôle	29 584	26 923
	590 896	530 605
Total des capitaux propres	590 896	530 605
Total du passif et des capitaux propres	753 466	618 302

État consolidé intermédiaire du résultat

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action – non audité)

	Trimestres terminés les 30 juin		Semestres terminés les 30 juin	
	2015 \$	2014 \$	2015 \$	2014 \$
Produits – Ventes d'or	81 115	87 761	155 131	126 234
Charges d'exploitation				
Charges d'exploitation minière	31 897	41 038	63 893	73 022
Dotation aux amortissements des immobilisations corporelles	22 288	18 665	46 398	31 778
Charges administratives	3 437	4 208	7 052	9 483
Dépenses relatives à la responsabilité sociale corporative	134	227	460	227
Rémunération fondée sur des actions	535	2 958	3 297	5 738
Résultat opérationnel	22 824	20 665	34 031	5 986
Autres charges (produits)				
Produits financiers	(158)	(158)	(289)	(237)
Charges financières	171	584	3 210	840
Perte (gain) de change	(1 686)	(98)	4 595	6
Résultat avant impôt sur le résultat	24 497	20 337	26 515	5 377
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat				
Exigible	5 268	4 338	8 872	3 046
Différé	(2 886)	1 083	3 377	980
	2 382	5 421	12 249	4 026
Résultat net des activités poursuivies	22 115	14 916	14 266	1 351
Résultat net des activités abandonnées	—	785	—	(1 648)
Résultat net de la période	22 115	15 701	14 266	(297)
Résultat net des activités poursuivies attribuable aux :				
Actionnaires	19 719	12 974	11 605	31
Participations ne donnant pas le contrôle	2 396	1 942	2 661	1 320
	22 115	14 916	14 266	1 351
Résultat net des activités abandonnées attribuable aux :				
Actionnaires	—	(9 952)	—	(11 339)
Participations ne donnant pas le contrôle	—	10 737	—	9 691
	—	785	—	(1 648)
Résultat net de la période attribuable aux :				
Actionnaires	19 719	3 022	11 605	(11 308)
Participations ne donnant pas le contrôle	2 396	12 679	2 661	11 011
	22 115	15 701	14 266	(297)
Résultat de base par action des activités poursuivies	0,07	0,05	0,04	—
Résultat de base par action des activités abandonnées	—	(0,04)	—	(0,04)
Résultat de base par action	0,07	0,01	0,04	(0,04)
Résultat dilué par action des activités poursuivies	0,07	0,05	0,04	—
Résultat dilué par action des activités abandonnées	—	(0,04)	—	(0,04)
Résultat dilué par action	0,07	0,01	0,04	(0,04)

Tableau consolidé intermédiaire des flux de trésorerie

(en milliers de dollars américains – non audité)

	Trimestres terminés les 30 juin		Semestres terminés les 30 juin	
	2015 \$	2014 \$	2015 \$	2014 \$
Flux de trésorerie liés aux :				
Activités opérationnelles				
Résultat net de la période des activités poursuivies	22 115	14 916	14 266	1 351
Ajustements :				
Dotation aux amortissements des immobilisations corporelles	22 288	18 665	46 398	31 778
Rémunération fondée sur des actions.....	535	2 958	3 297	5 738
Radiation d'autres actifs non courants en lien avec les frais de financement.....	—	—	2 520	—
Perte (gain) de change latente	(1 268)	140	3 413	(32)
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat différé	(2 886)	1 083	3 377	980
Autres.....	(36)	(144)	30	(55)
	40 748	37 618	73 301	39 760
Variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement.....	(8 672)	12 305	(8 476)	5 117
Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies	32 076	49 923	64 825	44 877
Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles abandonnées.....	—	(1 094)	—	(2 088)
Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles.....	32 076	48 829	64 825	42 789
Activités de financement				
Dette à long terme	—	—	90 000	—
Frais de transaction sur la dette à long terme	—	—	(1 200)	—
Produit de l'émission de titres du capital social, déduction faite des frais d'émission	—	1 041	43 925	3 994
Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement	—	1 041	132 725	3 994
Activités d'investissement				
Acquisition d'Orbis Gold Limited	—	—	(154 550)	—
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(17 484)	(18 092)	(35 371)	(35 754)
Avance à la Sonabel	(566)	—	(566)	—
Augmentation des liquidités soumises à des restrictions	—	(641)	—	(641)
Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement	(18 050)	(18 733)	(190 487)	(36 395)
Incidence des variations du taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	1 992	143	(4 120)	239
Variation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période	16 018	31 280	2 943	10 627
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période...	114 853	61 946	127 928	82 599
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	130 871	93 226	130 871	93 226
Intérêts payés	1 517	—	1 517	—
Intérêts reçus	158	158	289	237
Impôt sur le résultat payé.....	—	2 127	—	4 433